
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад комбинированного вида№ 37 "Солнышко"

ПРИКАЗ
«3J_» августа 2023 г. № 163
г. Усть-Илимск

О назначении должностных лиц, ответственных 
за информационную безопасность в МБДОУ д/с № 37 
«Солнышко» и утверждение плана работы по 
обеспечению информационной безопасности 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 
24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в целях обеспечения устойчивого функционирования на муниципальном 
уровне единого воспитательно-профилактического пространства и совершенствования 
механизмов управления деятельностью муниципальных образовательных учреждений по 
формированию законопослушного поведения и профилактике социально-негативных явлений 
среди несовершеннолетних, Концепцией информационной безопасности детей, утвержденной 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.12.2015г. № 2471-р, в целях 
обеспечения информационной безопасности обучающихся, их защиты от информации, 
способной нанести вред здоровью и развитию, формирования навыков самостоятельного и 
ответственного потребления информационной продукции, повышения уровня медиа 
грамотности всех участников образовательного процесса, создания безопасного 
информационного пространства образовательного учреждения, Устава МБДОУ д/с № 37 
«Солнышко»,- 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за общую организацию работы по информационной безопасности 
в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Солнышко» возлагаю на Старостину А.А., педагога-психолога.

2. Назначить старшего воспитателя ответственным за организацию работы по 
информационной безопасности с воспитанниками, педагогическими работниками, родителями 
(законными представителями) воспитанников.

3. Назначить ответственным Кузнецову Л.Г., заведующего хозяйством, за 
организацию работы по информационной безопасности с помощниками воспитателей и 
техническим персоналом.

4. Назначить ответственным за организацию работы системы контент-фильтрации 
Ужакову В.А., делопроизводителя, Саксонова Д.В., инженера-программиста.

5. Назначить ответственным за организацию работы по наполнению и обновлению 
раздела «Информационная безопасность» на официальном сайте МБДОУ ответственного за 
работу официального сайта -  Старостину А.А., педагога-психолога.

6. Утвердить План работы по обеспечению информационной безопасности в 
Муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 
вида № 37 «Солнышко» на 2023 — 2024 учебный год в соответствии с Приложением № 1.

7. Ужаковой В.А., делопроизводителю, ознакомить обозначенных выше работников 
с содержанием настоящего приказа под роспись.

8. Ответственному за работу официального сайта Старостиной ,»А.А. разместить 
настоящий приказ в разделе «Информационная безопасность».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


